
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  34 

Věc: 

Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 28/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Rozpočtový výhled na r. 2015 – 2017 cca 60 mil. Kč   

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:    29/68R/2014 

 dne: 

26. 11. 2014 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

26. 11. 2014   

Přílohy: 

1. Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje 

2. Podrobný finanční rozpočet připravovaného záměru vybudovat unikátní sportovní komplex 

Národní olympijské centrum vodních sportů v Račicích (Labe aréna Ústeckého kraje) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

podrobný finanční rozpočet připravovaného záměru vybudovat unikátní sportovní komplex 

Národní olympijské centrum vodních sportů v Račicích (Labe aréna Ústeckého kraje) dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení   

B )  r o z h o d u j e  

o uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého 

kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 



 

2 
 

Důvodová zpráva: 

Záměr vybudování Národního olympijského centra vodních sportů – Labe aréna Ústeckého 

kraje vzalo Zastupitelstvo Ústeckého kraje na vědomí usnesením č. 28/18Z/2014 ze dne 3. 9. 

2014. 

Na základě jednání dne 29. 9. 2014 a 18. 11. 2014 zástupců spolku Labe aréna, z. s. s vedoucími 

odborů ekonomického, legislativně-právního, investičního, odborem kanceláře hejtmana, odboru 

zemědělství a životního prostředí, dopravy, územního plánování a stavebního řádu předkládá 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy podrobný rozpočet připravovaného záměru vybudovat 

unikátní sportovní komplex Národní olympijské centrum vodních sportů v Račicích (Labe aréna 

Ústeckého kraje).  

Současně, vzhledem k připravované investici z rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 a 2016, 

předkládá odbor školství, mládeže a tělovýchovy návrh Memoranda o vzájemné spolupráci a 

podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje. 

Text Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje 

byl konzultován s odborem legislativně právním (Interní sdělení JID: 107655/2014/KÚUK ze 

dne 28. 7. 2014).  

Legislativně právní odbor v tomto sdělení m.j. uvádí: „S ohledem na budoucí závazky Ústeckého 

kraje, které budou vyplývat z Memoranda, navrhujeme jeho schválení v Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje.“ 

Rada Ústeckého kraje dne 26. 11. 2014 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje vzít na vědomí podrobný finanční rozpočet připravovaného záměru a rozhodnout o 

uzavření Memoranda, jak je uvedeno v návrhu na usnesení. 

 


